
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
9-

04
-1

99
8

MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN
1 APRIL 1998. - Ministerieel besluit genomen in toepassing van artikel 12 

van het koninklijk besluit van 23 maart 1977 tot vaststelling van de 
veiligheidswaarborgen welke bepaalde elektrische machines, apparaten 

en leidingen moeten bieden 

De Minister van Economie, 

Gelet op de wet van 11 juli 1961 betreffende de waarborgen welke de machines, 
de onderdelen van machines, het materieel, de werktuigen, de toestellen, de 
recipiënten en de beschermingsmiddelen inzake veiligheid en gezondheid moeten 
bieden, inzonderheid op artikel 1, § 1, gewijzigd door de wet van 7 juli 1994 en op 
artikel 2, gewijzigd door de wet van 22 december 1989; 

Gelet op het koninklijk besluit van 23 maart 1977 tot vaststelling van de 
veiligheidswaarborgen welke bepaalde elektrische machines, apparaten en 
leidingen moeten bieden, inzonderheid op artikel 12, gewijzigd door het koninklijk 
besluit van 10 januari 1997, 

Besluit : 

Enig artikel. § 1. De datum vanaf dewelke de instanties, bedoeld in artikel 12 
van het koninklijk besluit van 23 maart 1977 tot vaststelling van de 
veiligheidswaarborgen welke bepaalde elektrische machines, apparaten en 
leidingen moeten bieden, het bewijs moeten leveren dat zij conform zijn met de 
normen van de reeks NBN-EN 45000, die op hen van toepassing zijn wordt 
bepaald op 1 januari 1999. 

§ 2. Het bewijs van de overeenstemming met de normen van de reeks NBN-EN 
45000 wordt aangetoond door voorlegging van een accreditatie afgeleverd op 
basis van de wet van 20 juli 1990 betreffende de accreditatie van certificatie- en 
keuringsinstellingen alsmede van beproevingslaboratoria. 

Brussel, 1 april 1998. 

E. DI RUPO

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 29/04/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

